
豊 明 市 役 所
三 崎 小 学 校
中 ノ 坪 公 園
井 ノ 花 公 園
井 ノ 花 口
豊 明 小 学 校
豊 明 郵 便 局

前 後 駅

仙 人 塚
大 宮 小 学 校
西 部 保 育 園
鶴 根
唐 竹
二 村 台 保 育 園
善 波 公 園

文 化 会 館

　 宿 　
二 村 台 ７ 丁 目
勅 使 台 口

藤田医科大学病院

勅 使 台 口
皿 池
　 宿 　
文 化 会 館
福 祉 体 育 館
荒 井

豊 明 市 役 所

中 央 公 園
吉 池 郵 便 局
中 島
阿 野
豊 明 駅
阿 野
中 島
吉 池 郵 便 局
中 央 公 園
豊 明 市 役 所
 

着
発

着
発

着
発

着
発

着
発

着
発

着
発

着
発

7:20
7:22
7:24
7:25
7:26
7:29
7:29
7:33
7:38
7:41
7:44
7:45
7:45
7:50
7:52
7:53
7:56
8:01
8:02
8:04
8:06
8:09
8:14
8:16
8:18
8:20
8:21
8:23
8:23
8:30
8:35
8:38
8:40
8:42
8:43
8:48
8:50
8:51
8:53
8:55
9:00

9:20
9:22
9:24
9:25
9:26
9:29
9:29
9:31
9:36
9:39
9:42
9:43
9:43
9:47
9:49
9:50
9:52
9:57
9:58
10:00
10:02
10:05
10:10
10:12
10:14
10:16
10:17
10:19
10:19
10:24
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

10:45
10:47
10:49
10:50
10:51
10:54
10:54
10:56
11:01
11:04
11:07
11:08
11:08
11:12
11:14
11:15
11:17
11:22
11:23
11:25
11:27
11:30
11:35
11:37
11:39
11:41
11:42
11:44
11:44
11:49
11:54
11:57
11:59
12:01
12:02
12:07
12:09
12:10
12:12
12:14
12:19

12:30
12:32
12:34
12:35
12:36
12:39
12:39
12:41
12:46
12:49
12:52
12:53
12:53
12:57
12:59
13:00
13:02
13:04
13:05
13:07
13:09
13:12
13:17
13:19
13:21
13:23
13:24
13:26
13:26
13:31
13:36
13:39
13:41
13:43
13:44
13:49
13:51
13:52
13:54
13:56
14:01

14:30
14:32
14:34
14:35
14:36
14:39
14:39
14:41
14:46
14:49
14:52
14:53
14:53
14:57
14:59
15:00
15:02
15:02

15:04
15:04
15:09
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

15:30
15:32
15:34
15:35
15:36
15:39
15:39
15:41
15:46
15:49
15:52
15:53
15:53
15:57
15:59
16:00
16:02
16:02

16:04
16:04
16:09
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

16:35
16:37
16:39
16:40
16:41
16:44
16:44
16:46
16:51
16:54
16:57
16:58
16:58
17:02
17:04
17:05
17:07
17:07

17:09
17:09
17:16
17:21
17:24
17:26
17:28
17:29
17:34
17:36
17:37
17:39
17:41
17:46

18:05
18:07
18:09
18:10
18:11
18:14
18:14
18:18
18:23
18:26
18:29
18:30
18:30
18:35
18:37
18:38
18:41
18:41

18:43
18:43
18:48
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

バス停名 １便 2 便 3 便 4 便 5 便 6 便 7 便 8 便
19:15
19:17
19:19
19:20
19:21
19:24
19:24
19:28
19:33
19:36
19:39
19:40
19:40
19:45
19:47
19:48
19:51
19:51

19:53
19:53
20:00
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

9 便

中央循環コース ひまわりバス青ルート

豊 明 市 役 所
荒 井
福 祉 体 育 館
文 化 会 館
　 宿 　
二 村 台 ７ 丁 目
勅 使 台 口

藤田医科大学病院

勅 使 台 口
皿 池
　 宿 　

文 化 会 館

善 波 公 園
二 村 台 保 育 園
唐 竹
鶴 根
西 部 保 育 園
大 宮 小 学 校
仙 人 塚

前 後 駅

豊 明 郵 便 局
豊 明 小 学 校
井 ノ 花 口
井 ノ 花 公 園
中 ノ 坪 公 園
三 崎 小 学 校

豊 明 市 役 所

中 央 公 園
吉 池 郵 便 局
中 島
阿 野
豊 明 駅
阿 野
中 島
吉 池 郵 便 局
中 央 公 園
豊 明 市 役 所

―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
6:50
6:51
6:52
6:57
7:00
7:00
7:02
7:05
7:12
7:17
7:19
7:19
7:22
7:23
7:24
7:26
7:32
7:37
7:40
7:42
7:44
7:45
7:50
7:52
7:53
7:55
7:57
8:02

8:20
8:22
8:23
8:25
8:27
8:29
8:31
8:33
8:38
8:40
8:42
8:44
8:46
8:51
8:52
8:53
8:56
8:58
8:58
9:00
9:02
9:07
9:12
9:14
9:14
9:17
9:18
9:19
9:21
9:26
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

9:45
9:47
9:48
9:50
9:52
9:54
9:56
9:58
10:03
10:05
10:07
10:09
10:11
10:16
10:17
10:18
10:21
10:23
10:23
10:25
10:27
10:32
10:37
10:39
10:39
10:42
10:43
10:44
10:46
10:51
10:56
10:59
11:01
11:03
11:04
11:09
11:11
11:12
11:14
11:16
11:21

11:45
11:47
11:48
11:50
11:52
11:54
11:56
11:58
12:03
12:05
12:07
12:09
12:11
12:16
12:17
12:18
12:21
12:23
12:23
12:25
12:27
12:32
12:37
12:39
12:39
12:42
12:43
12:44
12:46
12:51
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

13:10
13:12
13:13
13:15
13:17
13:19
13:21
13:23
13:28
13:30
13:32
13:34
13:36
13:38
13:39
13:40
13:43
13:45
13:45
13:47
13:49
13:54
13:59
14:01
14:01
14:04
14:05
14:06
14:08
14:13
14:18
14:21
14:23
14:25
14:26
14:31
14:33
14:34
14:36
14:38
14:43

15:05
15:07
15:08
15:10
15:12
15:14
15:16
15:18
15:23
15:25
15:27
15:29
15:31
15:33
15:34
15:35
15:38
15:40
15:40
15:42
15:44
15:49
15:54
15:56
15:56
15:59
16:00
16:01
16:03
16:08
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

16:30
16:32
16:33
16:35
16:37
16:39
16:41
16:43
16:48
16:50
16:53
16:55
16:57
16:59
17:00
17:01
17:06
17:09
17:09
17:11
17:14
17:21
17:26
17:28
17:28
17:31
17:32
17:33
17:35
17:41
17:46
17:49
17:51
17:53
17:54
17:59
18:01
18:02
18:04
18:06
18:11

18:40
18:42
18:43

18:45
18:45
18:46
18:47
18:52
18:55
18:55
18:57
19:00
19:07
19:12
19:14
19:14
19:17
19:18
19:19
19:21
19:24
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

バス停名 2 便 3 便 4 便 5 便 6 便 7 便 8 便

中央循環コース ひまわりバス赤ルート

前 後 駅
大 蔵 下
陶 芸 の 館
石 塚 公 園
落 合 公 園
栄 小 学 校 東
山 ノ 神 公 園
新 栄 七 丁 目
新 栄 郵 便 局
桶狭間古戦場伝説地
愛知朝鮮中高級学校
舘 中
舘 南
舘 保 育 園
舘 小 学 校 西
大 根 西
豊 明 苑 前
大 根 公 民 館
栄 中 学 校
内 山 保 育 園 前
下 原
前 後 駅

6:45
6:49
6:49
6:50
6:52
6:55
7:00
7:01
7:03
7:09
7:11
7:12
7:13
7:14
7:15
7:17
7:19
7:20
7:21
7:24
7:25
7:32

8:50
8:54
8:54
8:55
8:57
9:00
9:05
9:06
9:08
9:12
9:13
9:14
9:15
9:16
9:17
9:19
9:21
9:22
9:23
9:25
9:26
9:30

11:00
11:04
11:04
11:05
11:07
11:10
11:15
11:16
11:18
11:22
11:23
11:24
11:25
11:26
11:27
11:29
11:31
11:32
11:33
11:35
11:36
11:40

13:00
13:04
13:04
13:05
13:07
13:10
13:15
13:16
13:18
13:22
13:23
13:24
13:25
13:26
13:27
13:29
13:31
13:32
13:33
13:35
13:36
13:40

15:00
15:04
15:04
15:05
15:07
15:10
15:15
15:16
15:18
15:24
15:26
15:27
15:28
15:29
15:30
15:32
15:34
15:35
15:36
15:39
15:40
15:47

17:20
17:24
17:24
17:25
17:27
17:30
17:35
17:36
17:38
17:44
17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:52
17:54
17:55
17:56
17:59
18:00
18:07

19:20
19:24
19:24
19:25
19:27
19:30
19:35
19:36
19:38
19:42
19:43
19:44
19:45
19:46
19:47
19:49
19:51
19:52
19:53
19:55
19:56
20:00

バス停名 １便 3 便 5 便 7 便 9 便 11 便 13 便

南部循環コース ひまわりバス緑ルート

バーコードリー
ダーで停留所に貼っ
てあるステッカーの
QRコードを読み取
ります。

停留所のURLが表
示され、そのURLにア
クセスします。

福祉体育館

バスはいつくる？
ケータイで
簡単チェック！
東海中央病院

その停留所の運行
情報が表示されます。

1 2 3

バーコードリーダー

https://●●●●/
̶̶̶̶̶̶̶̶̶

バスロケーションシステムのご案内（ひまわりバス・名鉄バス共通）
「バスロケーションシステム」は、利用者にバスの接近情報や運行状況をお知らせするサービスのことです。

バスはいつくる？
ケータイで
簡単チェック！

福祉体育館

福祉体育館

バスはいつくる？
ケータイで
簡単チェック！
東海中央病院

停留所に掲示されているQRコードを携帯電話、
スマートフォン等で読み取ってアクセス

目的の路線の時刻表や、現在走行中
のバスの運行状況が表示されます。

バスロケーションシステムの利用方法

1 便

名鉄電車 前後駅

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

時刻 平日
豊橋方面（上り）

[準急]橋

[準急]橋 伊 伊 [準急]橋 [急]国 東 [急]稲

東 [準急]伊 東 [急]伊 [準急]伊 [急]吉 東 [急]国 東 [急]橋

[急]吉 明 [急]国 明 明 [準急]東 [急]橋 東 東 [急]稲

明 [急]橋 東 東 [急]稲 [準急]明 [急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明

[急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明 [急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東

[急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東

[急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東

[急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東

[急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明 [急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明

[急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明 [急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明

[急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明 [急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明

[急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明 [急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明

[急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明 [急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明

[急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明 [急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明

[急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明 [急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明

[急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明 [急]橋 東 [急]吉 [急]稲 東 [準急]明

[急]伊 東 [急]西 [急]稲 東 [急]伊 東 [急]安 明 [急]伊 東

[急]伊 立 [急]安 明 [準急]東 [急]東 安

[準急]明

48

01 03 18 30 37 42 56

00 15 21 27 34 41 43 50 55 58

03 08 11 16 26 30 33 38 45 50

00 03 08 15 22 30 36 37 41 52 53 59

06 07 11 22 23 29 36 37 41 52 54

06 07 11 22 24 36 37 41 52 54

06 07 11 22 24 36 37 41 52 54

06 07 11 22 24 36 37 41 52 54

06 07 11 22 24 29 36 37 41 51 53 59

06 07 11 21 23 29 36 37 41 51 53 59

06 07 11 21 23 29 36 37 41 51 53 59

06 07 11 21 23 29 36 37 41 51 53 59

06 07 11 21 23 29 36 37 41 51 53 59

06 07 11 21 23 29 36 37 41 51 53 59

06 07 11 21 23 29 36 37 41 51 53 59

06 07 11 21 23 29 36 37 41 51 53 59

06 07 11 21 23 36 37 41 45 51 56

09 20 23 30 40 48 57

10
車種無…[普通]、[急]…[急行(無料)]、[準急]…[準急(無料)]
行先橋…豊橋、伊…伊奈、国…国府、東…東岡崎、稲…豊川稲荷、吉…吉良吉田、
明…豊明、西…西尾、安…新安城、立…知立

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

時刻 平日
名鉄岐阜方面（下り）

車種無…[普通]、[急]…[急行(無料)]、[準急]…[準急(無料)]
行先犬…犬山、弥…弥富、鵜…新鵜沼、岐…名鉄岐阜、一…名鉄一宮、岩…岩倉、
津…津島、須…須ヶ口、可…新可児、佐…佐屋、金…金山、鳴…鳴海、名…名鉄名古屋

犬 弥 [急]鵜

岐 岐 [急]一 [急]岐 岩 [急]岐 岐 岐 [急]岐 岐 [急]岩

[急]一 岩 [急]津 岩 [急]弥 [急]須 岐 [急]岐 [急]弥

岐 [急]犬 犬 [準急]岩 犬 [急]犬 岩 [急]可 岩

[急]岐 犬 [急]一 岩 [急]弥 [急]岐 [準急]佐 犬 [急]一 岩

[急]弥 [急]岐 犬 [急]一 岩 [急]弥 [急]岐 犬 [急]一 岩

[急]弥 [急]岐 犬 [急]一 岩 [急]弥 [急]岐 犬 [急]一 岩

[急]弥 [急]岐 犬 [急]一 岩 [急]弥 [急]岐 犬 [急]一 岩

[急]弥 [急]岐 犬 [急]一 岩 [急]弥 [急]岐 犬 [急]一 岩

[急]弥 [急]岐 犬 [急]一 岩 [急]弥 [急]岐 犬 [急]一 岩

[急]佐 [急]岐 [準急]佐 犬 [急]一 岩 [急]佐 [急]岐 [準急]佐 犬 [急]一 岩

[急]佐 [急]岐 [準急]佐 犬 [急]一 岩 [急]佐 [急]岐 [準急]佐 犬 [急]一 岩

[急]佐 [急]岐 [準急]佐 犬 [急]一 岩 [急]佐 [急]岐 [準急]佐 犬 [急]一 岩

[急]佐 [急]岐 [準急]佐 犬 [急]一 岩 [急]佐 [急]岐 [準急]佐 犬 [急]一 岩

[急]佐 [急]岐 [準急]佐 犬 [急]一 岩 [急]佐 [急]岐 [準急]佐 犬 [急]一 岩

[急]佐 [急]岐 [準急]佐 犬 [急]一 岩 [急]佐 [急]岐 [準急]佐 犬 [急]一 岩

[急]弥 [急]岐 犬 [急]一 岩 [急]佐 [急]岐 犬 [急]一 犬

[急]岐 犬 [急]岐 岩 [急]岐 岩 [急]岐

金 [急]一 須 [急]須 鳴 [急]津 [準急]名

[急]鳴

23 42 47

02 10 15 21 24 37 38 44 51 54 59

10 11 20 23 32 42 43 51 58

00 11 12 22 29 35 39 48 54

05 11 18 24 30 36 39 41 48 54

00 06 10 16 24 30 36 40 46 54

00 06 10 16 24 30 36 40 46 54

00 06 10 16 24 30 36 40 46 54

00 06 10 16 24 30 36 40 46 54

00 06 10 16 24 30 36 41 48 54

00 06 09 11 18 24 30 36 39 41 48 54

00 06 09 11 18 24 30 36 39 41 48 54

00 06 09 11 18 24 30 36 39 41 48 54

00 06 09 11 18 24 30 36 39 41 48 54

00 06 09 11 18 24 30 36 39 41 48 54

00 06 09 11 18 24 30 36 39 41 48 54

00 06 11 18 24 30 36 41 48 54

06 11 18 24 36 39 44

00 06 12 18 28 40 52

15

2018年10月22日現在 名鉄電車 豊明駅

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

時刻 平日
豊橋方面（上り）

伊 [急]橋 [準急]橋

[準急]橋 伊 伊 [準急]橋 東

東 [準急]伊 東 [準急]伊 東

[急]吉 東 [準急]東 東 東

東 東 [急]吉 東 東

[急]吉 東 東 [急]吉 東 東

[急]吉 東 東 [急]吉 東 東

[急]吉 東 東 [急]吉 東 東

[急]吉 東 東 [急]吉 東 東

[急]吉 東 東 [急]吉 東 東

[急]吉 東 東 [急]吉 東 東

[急]吉 東 東 [急]吉 東 東

[急]吉 東 東 [急]吉 東 東

[急]吉 東 東 [急]吉 東 東

[急]吉 東 東 [急]吉 東 東

[急]吉 東 東 [急]吉 東 東

[急]吉 東 東 [急]吉 東 東

[急]西 東 東 [急]安 東

東 [急]安 立 [準急]東 安

30 35 51

03 05 20 32 46

02 18 23 36 52

05 06 33 41 53

10 26 43 44 56

13 14 26 43 44 57

13 14 27 43 44 57

13 14 27 43 44 57

13 14 27 43 44 57

13 14 27 43 44 56

13 14 26 43 44 56

13 14 26 43 44 56

13 14 26 43 44 56

13 14 26 43 44 56

13 14 26 43 44 56

13 14 26 43 44 56

13 14 26 43 44 56

13 14 26 43 44

01 25 26 42 59

車種無…[普通]、[急]…[急行(無料)]、[準急]…[準急(無料)]
行先伊…伊奈、橋…豊橋、東…東岡崎、吉…吉良吉田、西…西尾、
安…新安城、立…知立

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

時刻 平日
名鉄岐阜方面（下り）

犬 弥 岐

岐 岩 岐 岐 岐 岩

[急]津 岩 [急]弥 岐 岐

犬 [準急]岩 犬 岩 [急]犬 岩 犬

岩 [急]弥 [準急]佐 犬 岩 [急]弥

犬 岩 [急]弥 犬 岩 [急]弥

犬 岩 [急]弥 犬 岩 [急]弥

犬 岩 [急]弥 犬 岩 [急]弥

犬 岩 [急]弥 犬 岩 [急]弥

犬 岩 [急]弥 犬 岩 [急]佐

[準急]佐 犬 岩 [急]佐 [準急]佐 犬 岩 [急]佐

[準急]佐 犬 岩 [急]佐 [準急]佐 犬 岩 [急]佐

[準急]佐 犬 岩 [急]佐 [準急]佐 犬 岩 [急]佐

[準急]佐 犬 岩 [急]佐 [準急]佐 犬 岩 [急]佐

[準急]佐 犬 岩 [急]佐 [準急]佐 犬 岩 [急]佐

[準急]佐 犬 岩 [急]佐 [準急]佐 犬 岩 [急]弥

犬 岩 [急]佐 犬 犬

犬 岩 岩 金

須 鳴 [準急]名

21 40 58

08 21 33 41 52 55

16 20 29 34 51

06 19 26 30 33 41 57

14 27 36 38 43 57

07 12 27 37 42 57

07 12 27 37 42 57

07 12 27 37 42 57

07 12 27 37 42 57

07 12 27 38 43 57

06 08 13 27 36 38 43 57

06 08 13 27 36 38 43 57

06 08 13 27 36 38 43 57

06 08 13 27 36 38 43 57

06 08 13 27 36 38 43 57

06 08 13 27 36 38 43 57

08 13 27 38 47

08 17 37 58

10 26 50

車種無…[普通]、[急]…[急行(無料)]、[準急]…[準急(無料)]
行先犬…犬山、弥…弥富、岐…名鉄岐阜、岩…岩倉、津…津島、
佐…佐屋、金…金山、須…須ヶ口、鳴…鳴海、名…名鉄名古屋

2018年10月22日現在

ひまわりバス
の乗り方

バス後方の入口から乗車
します。

乗車時にマナカカードを
機械にタッチします。

降りる停留所に近づいた
らボタンを押します。

運転席横の機械にマナカ
カードをタッチします。

バス前方の
出口から
降車します。

manaca（マナカ）をご利用の場合

バス後方の入口から乗車
します。

降りる停留所に近づいた
らボタンを押します。

運転席横の機械に運賃を
入れます。

バス前方の
出口から
降車します。

現金をご利用の場合

チョイソコは皆様が近距離（チョイとソコまで）に出かける際の
移動手段を乗合送迎のかたちで提供するサービスです。

� まずは利用規約をお読みいただいた上で
会員登録が必要です。

� カードサイズの会員証が郵送で送られて
きたらご利用可能です。

ご利用までに必要なこと

南部循環コース 紫ルート ひまわりバス
前 後 駅
大 蔵 下
栄 中 学 校
大 根 公 民 館
豊 明 苑 前
大 根 西
舘 小 学 校 西
舘 老 人 憩 い の 家
愛知朝鮮中高級学校
桶狭間古戦場伝説地
新 栄 郵 便 局
山 ノ 神 公 園
栄 小 学 校 東
落 合 公 園
石 塚 公 園
陶 芸 の 館
内 山 保 育 園 前
下 原
前 後 駅

7:50
7:55
7:57
7:58
7:59
8:01
8:02
8:03
8:05
8:11
8:13
8:19
8:24
8:26
8:27
8:28
8:29
8:30
8:37

9:50
9:54
9:56
9:57
9:58
10:00
10:01
10:02
10:04
10:09
10:11
10:16
10:20
10:22
10:23
10:24
10:25
10:26
10:30

12:00
12:04
12:06
12:07
12:08
12:10
12:11
12:12
12:14
12:19
12:21
12:26
12:30
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36
12:40

14:00
14:04
14:06
14:07
14:08
14:10
14:11
14:12
14:14
14:19
14:21
14:26
14:30
14:32
14:33
14:34
14:35
14:36
14:40

16:00
16:05
16:07
16:08
16:09
16:11
16:12
16:13
16:15
16:21
16:23
16:29
16:34
16:36
16:37
16:38
16:39
16:40
16:47

18:20
18:25
18:27
18:28
18:29
18:31
18:32
18:33
18:35
18:41
18:43
18:49
18:54
18:56
18:57
18:58
18:59
19:00
19:07

バス停名 2 便 4 便 6 便 8 便 10 便 12 便

折り方説明

出来上がり

▼マークが目印です

※車内で両替
　できます。


